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Choroba Meniere’a powstaje na skutek
współwystępowania dwóch czynników: nagromadzenia endolimfy w uchu wewnętrznym oraz
obecności chorób naczyniowych – informuje czasopismo „Medical Hypotheses”.

Naukowcy z University of Colorado School of Medicine (USA) ustalili, co wywołuje chorobę
Meniere’a – groźną dolegliwość, która objawia się zawrotami głowy, nudnościami oraz szumem
w uchu, a w skrajnych przypadkach może prowadzić do całkowitej utraty słuchu.

Doszli do wniosku, że za powstanie stanu chorobowego odpowiada nie tylko kumulacja endolimfy
w uchu wewnętrznym (powiązana z chorobą Meniere’a już w 1938 roku), ale również występowanie
czynników ryzyka sprzyjających powstawaniu chorób układu krążenia, wśród których można
wyróżnić: migrenę, bezdech senny, palenie papierosów i miażdżycę.

Badacze tłumaczą, że już samo nagromadzenie się endolimfy powoduje problemy z regulacją
przepływu krwi w uchu wewnętrznym i powstawanie jej okresowych niedoborów. Jednak dopiero,
kiedy temu zjawisku towarzyszy występowanie chorób naczyniowych, również wywołujących
zmniejszony przepływ krwi w mózgu, może ono zagrozić powstawaniem przemijających ataków
niedokrwiennych, pozbawiających ucho odpowiedniej ilości krwi i dostarczanych przez nią
składników odżywczych.

Tkanki odpowiedzialne za słuch i równowagę w uchu wewnętrznym narażone na niedobór krwi nie
są w stanie dłużej wysyłać sygnałów do mózgu, co skutkuje pojawieniem się nieprzyjemnych
symptomów charakterystycznych dla choroby Meniere’a.

Naukowcy podkreślają, że nawet przywrócenie prawidłowego przepływu krwi po chwilowym
niedokrwieniu nie stanowi rozwiązania problemu, bo może prowadzić do pojawienia się zespołu
poreperfuzyjnego i pogorszenia się stanu pacjenta.

W dodatku, chociaż po każdym ataku większość tkanek ulega regeneracji, zawsze pozostają w uchu
jakieś mikrouszkodzenia, które z upływem czasu mogą zagrozić stopniową utratą słuchu i zmysłu
równowagi.

Na szczęście najświeższe odkrycia amerykańskich badaczy, jeśli zostaną potwierdzone, dają nadzieję
na stworzenie nowych metod leczenia choroby Meniere’a.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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